Pegangan lain tentang haramnya nikah mut’ah menurut ulama Sunni adalah

Ijma ulama yang memutuskan bahwa nikah mut’ah hukumnya haram. Walaupun

pada masa awal Islam terjadi perbedaan pandangan tentang boleh tidaknya nikah

11 Muslim bin Hajjaj, şahīh Muslim, Syarah an-Nawawī, Juz IV, (Beirut: Dār Ihya at-Turaś al-
‘Arabi. 1415/1995), 132.